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  שערים מצויינים בהלכה .3

  
  

  שערים מצויינים בהלכה .4

  
  

  יד בנימין .5
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  שערים מצויינים בהלכה .6

   
  

 דף על הדף מסכת זבחים דף ז עמוד א .7
שחט תודה בשעת עלייתו מן הים לשם תודה,    וברש"י (ד"ה לא דידי' וכו'):לא דידי'.  -מאי לאו דחבריה  בגמ':  

בספר שיח שרפי קודש (ח"א קמב) מובא שהקשה בעל האבני נזר    .שהפריש על יציאתו מבית האסורים
ומתרץ, שבאמת בכל רגע ורגע יש לנו  .  זצ"ל למה תודה פסולה שלא לשמה, הלוא תודה כשרה גם בנדבה

ניסים מן השמים, וצריכים אנו להביא עליהם קרבן תודה, אלא אין בעל הנס מכיר בניסו, ולכן כשמקריב 
תודה בתורת נדבה, אף שאינו יודע על איזה נס הוא מביא, כשרה היא, כי מכל מקום היה לו נס. אך כאשר  

ם וחייב קרבן על זה והוא הביא אותה כשעלה מן הים, הרי  יודע הוא את הנס, כגון שיצא מבית האסורי
  זה שלא לשמה.

  

  יד בנימין .8

  
  

 שפת אמת על זבחים דף ז/א  .9
ואפשר דהוא פי' תודת חבירו ל"ד שיש לחבירו ג"כ תודה כפירש"י רק .  והנה הרמב"ם לא הביא מדין זה כלום

שהשחיטה הי' לשם אחר וס"ל לר"ח דשינוי בעלים פוסל בשחיטה אפי' שלא ע"ד לזרוק משום דכ' תודת שלמיו  
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וה"ה לכל הקרבנות. ולכן סתם הרמב"ם (פט"ו מפסוה"מ) דשינוי בעלים פוסל בשחיטה. ולא כתב דוקא ע"ד 
והמל"מ (שם) תמה עליו דהא אמרינן שינוי בעלים אינו בד' עבודות. ולמ"ש י"ל דלר"ח ישנו   לזרוק לשם חבירו 

גם בשחיטה ואינו בד' עבודות היינו בהולכה וקבלה. והא דאמרי' לקמן (דף י' ע"א) דהריני שוחט לשם פלוני  
  כשר אתיא כרבה דהכא והרמב"ם כר"ח ס"ל: 

  
  שערים מצויינים בהלכה .10

   
  

 שפת אמת על זבחים דף ז/א  .11
ובעיקר מימרא דרבא שאין לך אדם צ"ע דאטו מי לא עסקינן שהביא עכשיו עולה וכיפרה לו על כל עשה. ותו  

  יש לעיין בשוחט לשם קטן דאינו בר חיובא כלל:
  

  יד בנימין .12
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 שפת אמת על זבחים דף ז/א  .13
צ"ע דהא אין מכפר על ב' כריתות בב'  שם בגמ' וא"ר חטאת מכפרת על חייבי עשה מק"ו על כריתות מכפר כו'.  

העלמות. א"כ נימא דיו לבא מן הדין להיות כנידון וכיון דמכפר על החיוב כרת שוב לא תכפר על עשה. דנהי 
ואפשר ס"ל לרבא כר"ט  .  דעולה מכפרת על כל עשין מ"מ חטאת דנלמד בק"ו מכריתות אין ללמוד טפי מכריתות

. ותו קשה לי דכריתות מכפר דוקא בשוגג. אבל על עשה דמזיד מנ"ל דמכפר. ואולי לאו דבמפריך ק"ו ל"א דיו
דוקא נקט רבא חייבי כריתות. וכונתו על קרבן עולה ויורד דמכפר על לאו דלא תשא דחמיר. וגם במזיד מכפר  

  עליו [בשבועת העדות] מכ"ש על עשה דקיל: 
  

===============================================================
===============================================================  

  
  יד בנימין .14

   
  
  

  שערים מצויינים בהלכה .15
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 דף על הדף מסכת זבחים דף ז עמוד ב .16
בגמ': ואמר רבא עולה דורון היא, היכי דמי אי דליכא תשובה זבח רשעים תועבה, ואי דאיכא תשובה למה לי  

 עולה התניא עבר על מצות עשה ושב ולא זז משם עד שמוחלים לו, אלא ש"מ דורון הוא.
 

והקשה המנחת חינוך במצוה שסד, לשיטת הרמב"ם בהל' תשובה (פ"א הל' א' ופ"ב הל' ב) דבעינן דוקא וידוי 
בפה ובלא זה אין התשובה מועלת כלל, היכי מוכח מהכא דעולה דורון היא, הא משכח"ל כשעשה תשובה בלב 

, ומ"מ אין זה זבח רשעים כיון  והתחרט ולא התודה בפה, דעדיין לא נתכפר לו החטא, ובעינן עולה שתכפר עליו
שנתחרט, וכדמוכח בקידושין מט, ב דקתני בברייתא המקדש את האשה ע"מ שאני צדיק אפי' הוא רשע גמור  
מקודשת שמא הרהר תשובה בדעתו, הרי שאע"פ שתשובה בלב אינה מועלת ולא נתכפרו לו חטאיו, מ"מ אינו 

 . נקרא עוד רשע ע"כ
 

וכתב בספר זהב מרדכי (פר' נצבים) ליישב בזה, די"ל דיש מהלך של תשובה מיראה, שענינה הוא לשוב  
אל ה' ולסלק את המרידה בו במה שלא שמר ציווי ה' ועבר על מצוותיו, ותשובה זו מועלת לכפר על החטא  

משום שמתירא רק מפני חסד ה' לפנים משורת הדין, מכיון שאינו מתחרט לגמרי על המעשה עצמו אלא 
 מן העונש, ואין זה בכלל תוהא על הראשונות דעוקר את החטא לגמרי.

 

והנה זה פשיטא דגם בתשובה זו בעינן וידוי וחרטה וקבלה להבא למחילת העון, אלא דלא בעינן את כל הדינים 
של תשובה לעקירת החטא, אותו איש ואותה אשה ואותו מקום, ושיגמור בלבו עד שיעיד עליו יודע תעלומות, 

תיו, דבלא עזיבת החטא אין כאן  ובעינן רק שבאופן כללי יחליט לעזוב את החטא ולשוב אל ה"א ולקבל מצוו
שיבה אל ה', ואולם נראה דגם את הדינים שישנם בתשובה זו, בעינן רק כדי לכפר על עצם החפצא של מעשה  
העבירה, אבל לגבי הענין השני שיש בעבירה שהמרה את פי ה' ועבר על ציוויו, והיינו ענין המרידה, בזה סגי  

 אפי' וידוי, דשוב אינו נחשב מורד.  בחרטה וקבלה בלב לשוב אל ה' ולא בעינן
 

וזהו עומק דברי הגמ' בקידושין דאפי' הוא רשע גמור מקודשת שמא הרהר תשובה בדעתו, דלגבי חלק העבירה  
שמרד בה', נחשב כבר צדיק ע"י הרהור התשובה דשוב אינו מורד, ומקבל עליו לשמור ציווי ה'. ואף על פי  

מת המרידה ולא מחמת  שחסרה לו התשובה על עצם מעשה העבירה, מ"מ השם "רשע" שמקבל החוטא הוא מח
 גוף העבירה שעשה.

 

ולפי"ז נראה דכל זה הוא במצוות לא תעשה דיש בהן מעשה עבירה, אבל במצוות עשה דאין בהן מעשה 
עבירה אלא ביטול מצוה גרידא, לא בעינן כלל תשובה כדי לכפר על מעשה העבירה, ואין כאן אלא הענין  

י בתשובה ע"י  השני שיש בעבירה, שהמרה את פי ה' ועבר על ציוויו שציוהו לקיים מצוה זו, וממילא סג
 חרטה וקבלה בלב ולא בעינן אפי' וידוי, דשוב אינו נחשב מורד. 

 

ומיושבת היטב קושית המנחת חינוך, דליכא למימר דבעינן עולה לכפר היכא שנתחרט בלב ולא התודה, 
דגם באופן זה נתכפר ע"י התשובה בלב לגמרי, דהכא במצוות עשה איירינן, דעולה מכפרת אחייבי עשה,  

  וא"כ סגי בתשובה בלב מהמרידה וכמש"נ.
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 בן יהוידע על זבחים דף ז/ב   .17
אמר רבא עולה דורון היא. נ"ל בס"ד לכך נקראת עולה אותיות על ו"ה כי ו"ה הוא לשון שמחה, כמו שאמרו  

  רז"ל בין וי לוה ניצל רבן יוחנן בן זכאי, והיינו שבאה דורון אחר הכפרה ואז הוא עת שמחה: 
 

שם לפרקליט שנכנס דודון אחריו. נ"ל בס"ד הטעם שקורא את קרבן הכפרה בשם פרקליט, מפני שכל העובר על  
ואם כן זה הקרבן שבא בשביל כפרה ,  דבר אחד מדברי תורה הרי הוא בכלל הקללה של ארור שתרגומו ליט

חלק התיבה לשתים וקרי בה פרק ליט שהיא תיבה מורכבת משתי  ,  פורק לזה מן ליט, לכן נקרא פרקליט
, וכיון שפרק לזה האדם מן ליט שהוא קללת ארור אז אומרים לזה האדם בא ברוך ה' כאשר אמר לבן תיבות

לאליעזר בא ברוך ה' [בראשית כ"ד ל"א] ואמרו רז"ל שבדברים אלו הוציא את אליעזר מכלל ארור והכניסו 
לכן אחר הכפרה שהיא פרק ליט יביא דורון זו העולה כי מספר בא ברוך ה'  לכלל ברוך וכנזכר בזוהר הקדוש,  

  עם כולל ג' תיבות הוא גימטריא דורן. גם משמעות עולה שעולה ונכנס לברוך:
  
  

  יד בנימין .18

   
  

 דף על הדף מסכת זבחים דף ז עמוד ב .19
 בגמ': אין לך אדם בישראל שאינו מחוייב עשה.

 

במגן אברהם (סי' א' ס"ק ח') הקשה בהא דאיתא שם בשולחן ערוך שיקרא פ' עולה כו' וחטאת וכו'. וק'  
דהא בכל מקום חטאת קודמת לעולה (כדמבואר לקמן פ"ט ע"א), ואם כן הול"ל שיקרא פ' חטאת ואחר 

 כך פרשת עולה. 
 

ותירץ המג"א דהטעם דחטאת קודמת לעולה הוא כדמפרש בגמרא (לקמן ע"ב) משל לפרקליט שנכנס  
כך עולה היא הדורון, והיא באה אחרי הפרקליט   אחריו.  נכנס דורון  החטאת   -למלך, ריצה הפרקליט, 

 שמכפרת.
 

ואף שעולה מכפרת אחייבי עשה, מ"מ ביחס לחטאת שבאה על חטא החמור של חייבי כריתות, מיקרי 
 עולה דורון. 

 

בקריאת  כאן  אבל  לעולה,  קודמת  חטאת  אז  ועולה,  חטאת  חייב  כשהוא  בהבאה,  דוקא  היינו  זה  ולפי 
הקרבנות, שחטאת ספק לו אם הוא נתחייב, ואילו לגבי עולה אמרינן הכא דאין לך אדם שאין חייב עולה,  

 להכי יקדים העולה שהיא ודאי, קודם לחטאת שהיא ספק לו. 
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בתדיר   קדימה  דיני  דיש  דהא  כ"ח)  (סי'  מה שייסד השאגת ארי'  פי  יישב על  בהגהות מהר"ב פרנקיל (שם) 
ומקודש וכדו', היינו כשדוקא שניהם הם עליו בחיוב, אבל אם אחד הוא רשות, יכול להקדימו, שאינו באותו  

קדים ציצית לפני תפלין, אף משקל כלל של החיוב, וכשאר צרכיו שעושה, שאין בזה דין קדימה, ולכן יכול לה
 על פי שתפלין מקודש יותר, משום דציצית רשות הם. 

 
  ולפי זה מיושב, דהכא בקריאת פרשת הקרבנות, שאינם כ"כ חובה, אם כן הוא כרשות, שאין בזה דיני קדימה.

  
  שערים מצויינים בהלכה .20

  
  

  שערים מצויינים בהלכה .21

  
  

  שערים מצויינים בהלכה .22

  
  

===============================================================
===============================================================  
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  שנה עליו הכתוב לעכב  -ספר קהלות יעקב 
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